молошко гнездо, ако прихватимо Трубачевљево тумачење, спадале би и неке

пољске, чешке, украјинске и белоруске лексеме (упор. пољ. gromnica, чеш.

hromnice, hromice, укр. грiмниця, громниця, блр. грамнiца) са значењем: 1.

„празник Сретење (2/15. фебруара)”; 2. „свећа која се освештава у цркви као

апотропеј од муња”. Свеће су биле познате магијској словенској пракси и па-

лиле су се у време првог изгона стоке, у време жетве заједно са хлебом, про-

сфором итд. Њихово паљење у време непогоде, да би штитиле од муња, чест

је случај профилактичке магије.